
Ukázka z pracovní verze ŠVP ZŠ pro sluchově postižené v Liberci 

 
 
ZAMĚŘENÍ ŠKOLY 
 

Vzdělávací program naší školy je určen dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, 

pro které není vhodné vzdělávání ve školách běžného typu, především dětem se sluchovým 

postižením, s narušenou komunikační schopností či dalšími přidruženými problémy. 

Nabízíme těmto žákům i jejich rodičům pomoc při překonávání jejich náročné životní situace. 

 Na základě udělované výjimky MŠMT mohou žáci se sluchovým postižením projít 

desetiletou školní docházkou, která jim umožňuje rozvinout potřebné znalosti, dovednosti 

a schopnosti, a to především v oblasti komunikační a sociální, i přes jejich znevýhodnění. 

Žákům vytváříme vhodné komunikační prostředí využíváním totální komunikace či auditivně 

verbální metody. 

 Náš vzdělávací program poskytuje všem žákům pravidelnou logopedickou péči 

a zaručuje vytváření specifického prostředí a podmínek pro vzdělávání a výchovu. V případě 

potřeby vytváříme žákům individuální vzdělávací program. Využíváme speciálních metod 

a forem činností, pracujeme se speciálními didaktickými a reedukačními pomůckami, 

nabízíme širokou nabídku zájmových činností a společenských aktivit (např. vánoční 

besídka, sportovní soutěže). 

 Cílem naší práce je rozvinout žáky v sebevědomé a samostatné osobnosti, které 

budou schopné úplné, a pro všechny důležité, integrace do společnosti. 
 
 


